

---

Kyrkomötet  
Ekumenikutskottets betänkande 2017:10

## Evangelisering av i synnerhet palestinier, araber och muslimer

---

### Sammanfattning

I detta betänkande behandlas motion 2017:145, som handlar om att uppdra till kyrkostyrelsen att göra en plan för särskilt prioriterad evangelisering av palestinier, araber och muslimer. Utskottet föreslår att motionen avslås.

### Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut

Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2017:145.

### Motionens förslag

#### Motion 2017:145 av Axel W Karlsson, Evangelisering av i synnerhet palestinier, araber och muslimer

Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att anta en plan för särskilt prioriterad evangelisering av palestinier, araber och muslimer.

### Bakgrund

I motionen föreslås att Svenska kyrkan ska utarbeta en plan för prioriterad evangelisation av palestinier, araber och muslimer.

I Mellanöstern samarbetar Svenska kyrkan med flera kyrkor och ekumeniska aktörer i Mellanöstern där *Middle East Council of Churches MECC* är ett ekumeniskt sammanhållande organ för de flesta kyrkor och kyrkofamiljer i regionen. Dessa kristna kyrkors medlemmar är till stor del araber och palestinier. Detta gäller även *Evangelical Lutheran Church in Jordan and the Holy Land ELCJHL*. Svenska kyrkan stöder de lokala kyrkorna och de kristna i Mellanöstern för att de på olika sätt, beroende på den specifika lokala kontexten, ska förkunna Guds ord och bära vittnesbördet vidare så att människor ska komma till tro på Kristus och leva i en kristen gemenskap.

Motionären skriver vidare att det är många med annan bakgrund och trostradition i Europa och även i Sverige som kommer till tro och tar emot det heliga dopet. Flera av Svenska kyrkans församlingar har senaste åren mött denna verklighet genom att de fått nya kyrkomedlemmar bland människor som nyss kommit till vårt land.

Att gå från en trostradition till en annan är ett stort steg för den enskilda individen såväl som för närstående i familj och nätverk i personens närhet. I biskopsbrevet 2012 *De kyrkliga handlingarna i en mångreligiös kontext*, lämnas råd och vägledning i mötet när Svenska kyrkans företrädare, förankrade i vår egen identitet, möter människor i en mångreligiös situation.

Utöver biskopsbrevet finns även internationella ekumeniska överenskommelser som vägleder Svenska kyrkans och andra kyrkors medlemmar i att bygga respektfulla relationer till människor som tillhör andra trostraditioner likaväl som till de som inte bekänner sig till någon religion. År 2011 enades Kyrkornas världsråd, Påvliga rådet för interreligiös dialog och Evangeliska världssalliansen, dvs. företrädare för 90 procent av världens kristna, om det ekumeniska dokumentet *Kristet vittnesbörd i en mångreligiös värld, rekommendationer för uppförande*. I Sverige står såväl Sveriges kristna råd, SKR, som Svenska missionsrådet, SMR, bakom dokumentet i den svenska översättningen. ([www.skr.org/butik/alla-produkter](http://www.skr.org/butik/alla-produkter))

## Utskottets överväganden

<b>Utskottets förslag:</b> Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2017:145.
---

Svenska kyrkan arbetar lokalt och internationellt för att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, så att Guds rike utbredds och skapelsen återupprättas (första stycket i inledningen till andra avdelningen om församlingarna i kyrkoordningen).

Utskottet ser alla människors behov av evangelium, men anser att det är direkt olämpligt att av politiska eller andra skäl utpeka vissa grupper.

Uppsala den 5 oktober 2017

På Ekumenikutskottets vägnar

*Daniel Tisell, ordförande*

*Stig Lundberg, sekreterare*

*Beslutande:* Daniel Tisell, ordförande, Mattias Kristenson, Agneta Brendt, Lars Stjernkvist, Lars G Linder, Göran Karlsson, Anki Erdmann, Lars Jakobsson, Anette Nordgren, Fredrik Sidenvall, Jan Olov Sundström, Madelaine Erlandsson, Magnus Hedin, Inga Alm och Agneta Granström.

*Övriga närvarande vid beslutstillfället:* Stefan Hortlund, Olle Burell, Lars Jonsson, Roger Larsson, Dan Sarkar, Jimmy Dahllöf, Lars-Ivar Ericson, Julia Kronlid, Margit Borgström, Moni Höglund, Magnus Gunnarsson och Anders Nihlgård.

Biskoparna Ragnar Persenius och Mikael Mogren har deltagit i utskottets överläggningar.